18:30h
5min

5min
18:40h

50min
5min
19:35h
20min
5min
20h
40min
10min
20:50h
15min
21:05h
10min

21:15h

39° SIPAT: IMPACTO DAS ALTERAGOES DAS NORMAS REGULAMENTADORAS DE SEGURANGA E SAUDE DO TRABALHO

07/nov
ABERTURA 392 SIPAT - 1° Dia
Orador SIPAT
PREPARAGAO

MUDANCA NANR-1: PGR

Palestrante: Daniel Amaro
PREPARACAO
APRESENTACAO ARTISTICA
Coraldo IFCE
PREPARACGAO
E-SOCIAL
Palestrante: Prof. Luiz Camboim
PREPARACAO
SORTEIO
Organizacao
ENCERRAMENTO
Organizagao
COFFEE BREAK
Organizagao

18:30h
5min

5min
18:40h

50min
5min
19:35h
20min
5min
20h
40min
10min
20:50h
15min
21:.05h
10min

21:15h

08/nov
ABERTURA 392 SIPAT - 2° Dia
Orador SIPAT
PREPARAGAO

ASSEDIO MORALNO AMBIENTE DE

TRABALHO E BURNOUT
Palestrante: Dr. Fabio Gadelha
PREPARACAO
GINASTICA CORPORAL
CAEFIFCE
PREPARAGAO
IMPACTOS DO 5G NA SAUDE
Palestrante: Prof. Edson IFCE
PREPARACAO
SORTEIO
Organizacao
ENCERRAMENTO
Organizagao
COFFEE BREAK
Organizagao

18:30h
5min

5min
18:40h

50min
5min
19:35h
50min
5min
20:30h
40min
10min
20:50h
15min
21:05h
10min

21:15h

09/nov
ABERTURA 392 SIPAT - 3° Dia
Orador SIPAT
PREPARAGAO

PLANOS DE EMERGENCIA PARA SINISTROS

Palestrante: Grupo Resgate em Emergéncia (GREME)
PREPARACAO
PRIMEIROS SOCORROS
Palestrante: Capitdao Aguiar
PREPARACAOQ
CUIDADOS COM 0 CORPO
Palestrante: Dra. Roberta
PREPARACAO
SORTEIO
Organizacao
ENCERRAMENTO
Organizagao
COFFEE BREAK
Organizagao



