39° SIPAT: IMPACTO DAS ALTERAÇÕES DAS NORMAS REGULAMENTADORAS DE SEGURANÇA E SAÚDE DO TRABALHO

	07/nov		08/nov		09/nov
18:30h	ABERTURA 39° SIPAT - 1° Dia	18:30h	ABERTURA 39ª SIPAT - 2° Dia	18:30h	ABERTURA 39° SIPAT - 3° Dia
5min	Orador SIPAT	5min	Orador SIPAT	5min	Orador SIPAT
5min	PREPARAÇÃO	5min	PREPARAÇÃO	5min	PREPARAÇÃO
18:40h	MUDANÇA NA NR-1: PGR	18:40h	ASSÉDIO MORALNO AMBIENTE DE TRABALHO E BURNOUT	18:40h	PLANOS DE EMERGÊNCIA PARA SINISTROS
50min	Palestrante: Daniel Amaro	50min	Palestrante: Dr. Fábio Gadelha	50min	Palestrante: Grupo Resgate em Emergência (GREME)
5min	PREPARAÇÃO	5min	PREPARAÇÃO	5min	PREPARAÇÃO
19:35h	APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA	19:35h	GINÁSTICA CORPORAL	19:35h	PRIMEIROS SOCORROS
20min	Coral do IFCE	20min	CAEFIFCE	50min	Palestrante: Capitão Aguiar
5min	PREPARAÇÃO	5min	PREPARAÇÃO	5min	PREPARAÇÃO
20h	E-SOCIAL	20h	IMPACTOS DO 5G NA SAÚDE	20:30h	CUIDADOS COM O CORPO
40min	Palestrante: Prof. Luiz Camboim	40min	Palestrante: Prof. Edson IFCE	40min	Palestrante: Dra. Roberta
10min	PREPARAÇÃO	10min	PREPARAÇÃO	10min	PREPARAÇÃO
20:50h	SORTEI0	20:50h	SORTEI0	20:50h	SORTEIO
15min	Organização	15min	Organização	15min	Organização
21:05h	ENCERRAMENTO	21:05h	ENCERRAMENTO	21:05h	ENCERRAMENTO
10min	Organização	10min	Organização	10min	Organização
21:15h	COFFEE BREAK	21:15h	COFFEE BREAK	21:15h	COFFEE BREAK
	Organização		Organização		Organização